● Diplomado, buscando profundizar en temas relevante para la gestión institucional 

● Capacitación Experiencial, con el fin de trabajar procesos de aprendizaje con experiencias 

directas donde se puede generar reflexión 

10.3. Presupuesto 

Para la vigencia 2026 se asignó un presupuesto de cincuenta y tres millones cuatrocientos mil pesos 

m/cte. ($53.400.000), para desarrollar las actividades formativas que hacen parte del Plan. La 

distribución de este presupuesto, se puede evidenciar en el Plan Institucional de Capacitación 2026 

con el cronograma de actividades que se encuentra en el Anexo 1. Formato Plan de Acción del Plan